АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2021                                                                                                       № 232а

с. Красногорское

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической

культуры и спорта в Красногорском

районе» на 2020-2024 гг., утвержденную

постановлением Администрации района

от 22.07.2020 № 360 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в

Красногорском районе» на 2020-2024

годы»

В целях упорядочения финансирования мероприятий по физической

культуре и спорту в жизни района, создания правовых, экономических,

социальных и организационных условий для развития массовой физической

культуры и спорта в Красногорском районе, координации деятельности

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных

учреждений, общественных  организаций по вопросам развития физической

культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в Красногорском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную

постановлением Администрации района от 22.07.2020 № 360 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в Красногорском районе» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и

источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования. Общий объем финансирования

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Красногорском районе»  на 2020-2024 годы (далее муниципальная

программа) составляет  15102.90  тыс. рублей.

Таблица 1

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе» на 2020-2024 гг.

№

п/п Цель, задачи, мероприятия

Срок

реализации

программы

Ответственные 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Источник

финансирова

ния

1 Создание условий для укрепления здоровья

населения Красногорского района путем

развития инфраструктуры спорта, популяризации

массового спорта.

Обеспечение деятельности ДЮСШ «Виктория»

Красногорского района Алтайского края

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования
2563,4 3107,8 3000 3000 3000 14555

Районный

бюджет

2 Создание правовых, экономических, социальных

и организационных условий для развития в

Красногорском районе массового спорта.

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- - - - - - -

 Оказание финансовой поддержки

муниципальным организациям,

осуществляющим спортивную подготовку в

соответствии с требованиями федеральных

стандартов спортивной подготовки»

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования 66,6 42,6 - - - -

Краевой

бюджет

Районный

бюджет

3 Мероприятие 1.1 Проведение  районного смотра

– конкурса на лучшую организацию

физкультурно-спортивной работы среди

муниципальных образований

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования
- 26 26 26 26 104

Краевой

бюджет

4 Мероприятие 1.2 Проведение районных летних и

зимних Олимпиад Красногорского района

020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

Спортивные организации

30

13,5

30

20

30

20

30

20

30

20

150

93,5

Районный

бюджет

Средства

сельсоветов

5 Мероприятие 1.2 Проведение   районной

спартакиады школьников

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Школы района

- 50 50 50 50 200
Районный

бюджет

6 Мероприятие 1.3

Проведение районных соревнований по

различным видам спорта

2020 -2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

Школы района,

Спортивные организации

- 15 15 15 15 60
Районный

бюджет

7 Мероприятие    1.4

Подготовка и участие спортсменов района в

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района
10 80 80 80 80 330

Районный

бюджет

краевых и других соревнованиях в соответствии с

единым календарным планом

Муниципальные образования,

Школы района,

Спортивные организации

8 Мероприятие 1.5

Участие в краевых соревнованиях «Белая ладья»

«Кожаный мяч»

«Быстрая лыжня»

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Школы района
- 20 20 20 20 80

Районный

бюджет

9 Мероприятие 1.6

Обеспечение участия спортсменов района в

сельских Олимпиадах Алтая, краевых

спартакиадах учащихся Алтая

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования,

Школы района,

Спортивные организации

30 20 20 20 20 110
Районный

бюджет

10 Мероприятие 1.7

Организация проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий для лиц пожилого

возраста и инвалидов

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- 5 5 5 5 20
Районный

бюджет

11 Мероприятие   1.8

Материальное поощрение спортсменов,

показавших высокие спортивные достижения

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования,

Школы района, Спортивные

организации

- 10 10 10 10 40
Районный

бюджет

12 Мероприятие 1.9

Приобретение спортивного инвентаря и

оборудования

2020-

2024годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- 50 50 50 50 200
Районный

бюджет

13 Мероприятие 2.0

Обучение на курсах повышения квалификации

работников физической культуры и спорта

Красногорсого района, проводимых краевыми

структурами

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

 - 5 5 5 5 20
Районный

бюджет

14 Мероприятие 2.1

 Строительство простейших спортивных

сооружений в селах района

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- 15 15 15 15 60
Районный

бюджет

15 Мероприятие   2.2

Систематическое освещение в районной газете

хода реализации мероприятий настоящей

программы

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- - - - - - -

16 Мероприятия 2.3

Организация встреч ветеранов спорта с детьми,

подростками, молодежью

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- - - - - - -

Таблица 3

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Программа

Источники и направления

расходов
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 Всего

1 2 6 7 8 9 10 11

Развитие физической

культуры и спорта в

Красногорском районе» на

2020-2024 годы

Всего финансовых затрат 2646,40 3300,00 3047,50 3052,00 3057,00 15102,90

	53735e7c15169a7d17c391717be18fcfaf78f6fb2eae04cdd6416205b1f654c3.pdf
	F:\äèñê å\ïðîãðàììû ãðàíòû\232à.pdf
	53735e7c15169a7d17c391717be18fcfaf78f6fb2eae04cdd6416205b1f654c3.pdf